平成 29年 2 月 16 日

各 位

湘 南 信 用 金 庫

～お～お～お～お客さまを積極的にサポートします客さまを積極的にサポートします客さまを積極的にサポートします客さまを積極的にサポートします～～～～

お取引先の「農商工等連携事業計画」が国の認定を受けましたお取引先の「農商工等連携事業計画」が国の認定を受けましたお取引先の「農商工等連携事業計画」が国の認定を受けましたお取引先の「農商工等連携事業計画」が国の認定を受けました

湘南信用金庫（理事長 石渡 卓）は、地域金融機関

としてコンサルティング機能を発揮するため、お取引

先に対し外部機関と連携したサポートを提供しており

ますが、このほどお取引先が認定を取得しましたので

お知らせします。

  神奈川県内の事業者認定は 20 件目となります。(平

成 28 年度の県内認定件数は、本件 1 件のみ)       認定を受けた株式会社 隆澤 柏木専務取締役

（右から 2 番目）と中越氏（右から 3 番目）

当金庫がサポートさせていただいた本事業計画の認定取得は 3 例目であり、「地域産業資源

活用事業計画」を含めると、5 例目の取得となります。

  ○事業者名：株式会社 隆澤(飲食業・横浜市)、中越 節生 氏(農業、藤沢市)

  ○事業テーマ：菊芋を使用した中華スイーツの開発、製造及び販売

  本事業は、藤沢市において、有機農法と自然農法によって栽培した菊芋を利用して、菊芋が

持つと言われている効能(血糖値を下げる働き等)を活かした新しい中華スイーツの開発を行

うとともに、販路の拡大を図ることを目的としています。

  株式会社 隆澤は、菊芋の持つ効能に着目し、神奈川県産の菊芋を使った新商品の開発を検

討していたところ、当金庫に「農商工等連携事業計画」の支援実績があったことから、本施策

の提案を行った結果、農商工等連携事業計画の認定取得申請に至りました。

  当金庫は、今後とも中小企業が抱える経営課題(創業・M＆A・マーケティング・金融財務・

事業承継等)の解決に関する支援業務を積極的に展開してまいります。

■本件に関するお問い■本件に関するお問い■本件に関するお問い■本件に関するお問い合わせ合わせ合わせ合わせ

営業統括本部 地域活性課 チーム湘南 電話：046‐825‐1463